
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26623

VIERNES, 19 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 205

1/5

C
V

E-
20

18
-9

06
9

  

     CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2018-9069   Resolución  por la que se hace pública la relación de aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso a la categoría pro-
fesional de Operario de Montes.

   Concluido el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, en 
la categoría profesional de "Operario de Montes", perteneciente al grupo 2, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/8/2018, de 22 de 
enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 19, de fecha 26 de enero, procede 
hacer pública la relación de aspirantes aprobados, así como la relación de puestos de trabajo 
que se ofrecen a los mismos. 

 Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 
4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública, 

 RESUELVO 
   

 PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, 
recogidos como Anexo I de esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1 de la Orden 
PRE/8/2018, de 22 de enero, que regulaba la convocatoria. 

 SEGUNDO.- Hacer pública la relación de los puestos de trabajo ofertados, recogidos en el 
Anexo II de esta Resolución, a los aspirantes que han superado el referido proceso de selec-
ción. 

 TERCERO.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la siguiente 
documentación: 

 1. Los documentos relacionados en el apartado 13 de la Orden PRE/8/2018, de 22 de enero 
(Boletín Ofi cial de Cantabria número 19, de 26 de enero). 

 2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo recogido en el Anexo III adjunto a 
esta Resolución. Ningún aspirante podrá anular ni modifi car su solicitud una vez terminado el 
plazo de presentación. 

 La presentación de la documentación anterior se efectuará en el Servicio de Selección, 
Provisión y R.P.T. de la Dirección General de Función Pública, situado en la calle Peña Herbosa 
número 29, de Santander o en la forma establecida en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 CUARTO.- De no formular solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cual-
quiera de los puestos no adjudicados. 

 QUINTO.- La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación ob-
tenido en el proceso selectivo. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 42 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26624

VIERNES, 19 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 205

2/5

C
V

E-
20

18
-9

06
9

 Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando demanda 
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación. 

 Santander, 8 de octubre de 2018. 
 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 
 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26625

VIERNES, 19 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 205

3/5

C
V

E-
20

18
-9

06
9

  

 
ANEXO I 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL 

INGRESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN, EN LA CATEGORÍA 

OPERARIO DE MONTES 2 DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 

 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1.  REBANAL OSLE, ENRIQUE 72127225F  

2.  MARICHALAR FERNANDEZ, PEDRO LUIS 72137736F  

3.  FERNANDEZ LAVID, BORJA 72146209Q  

4.  RUIZ PINEDO, BENITO 20211375X  

5.  GUTIERREZ LINARES, ROBERTO 13942549H  

6.  RUIZ GOMEZ, RUBEN 13928852Y  

7.  RUIZ HIGUERA, JAIME 72186220F 24,300 

8.  LOPEZ BARTOLOME, ROBERTO 13984783R  

9.  PEREDA SAIZ, ESTEBAN 13925738C  

10.  PEÑA GARCIA, JOSE ANTONIO 72049092M 24,150 

11.  RUIZ SAN MIGUEL, JOSE MANUEL 72140444R 24,050 

12.  GOMEZ GUTIERREZ, BORJA 72142959D 24,000 

13.  MATEOS SANTOS, ALBERTO 72052624H 23,900 

14.  TOCA PUMARES, DIEGO 72073289Y 23,800 

15.  RUIZ GUTIERREZ, JUAN ANTONIO 13983371S 23,800 

16.  IRIZABAL SAIZ, RAFAEL 20188937C 23,700 

17.  RODRIGO SANCHEZ, ALFONSO 13784151K 23,700 

 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26626

VIERNES, 19 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 205

4/5

C
V

E-
20

18
-9

06
9

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

PARA EL INGRESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN, EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE 

OPERARIO DE MONTES  PERTENECIENTE AL GRUPO 2 DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 

 

 
(1): La localidad corresponde al punto de reunión de la cuadrilla a que está afecto. 

        ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
      N: Nocturnidad.    
 F: Festividad. 
 CS: Complemento Singular del Puesto. 
 A: Manejo de Autobombas. 
 TC: Transporte Cuadrilla. 
 N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 
 

NÚM. 
PTO. CONSEJERÍA DENOMINACIÓN 

CARACTERÍSTICAS LOCALIDAD 

Grupo Total 
Complementos  

1560 
CONSEJERIA DE MEDIO RURAL

, PESCA Y ALIMENTACION  
OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-

B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Ramales 

1613 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Polientes 

1615 
CONSEJERIA DE MEDIO RURAL

, PESCA Y ALIMENTACION  
OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-

B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Polientes 

1462 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Tama 

1606 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Ramales 

1601 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Saro 

1598 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Tama 

1556 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Liérganes 

1655 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Ontoria 

1487 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Polientes 

1645 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Polientes 

1595 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Marrón 

1442 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Ontoria 

1657 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Corvera de 

Toranzo 

1627 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Tama 

1486 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  2 13151,04 (1) Reinosa 

1545 CONSEJERIA DE MEDIO RURAL
, PESCA Y ALIMENTACION  

OPERARIO DE MONTES (ED-E,N,F,CS-
B,A,TC,N1)  

2 13151,04 (1) Reinosa 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26627

VIERNES, 19 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 205

5/5

C
V

E-
20

18
-9

06
9

 

ANEXO III 
 
 
SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS A LOS ASPIRANTES APROBADOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
INGRESO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OPERARIO DE MONTES” PERTENECIENTE AL GRUPO 2 DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA. 
 
DATOS PERSONALES 
D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO 

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 
ORDEN 

PREFERENCIA 
Nº 

PUESTO 
ORDEN 

PREFERENCIA 
Nº 

PUESTO 
ORDEN 

PREFERENCIA 
Nº 

PUESTO 
ORDEN 

PREFERENCIA 
Nº 

PUESTO 
ORDEN 

PREFERENCIA 
Nº 

PUESTO 
1  2  3  4  5  

6  7  8  9  10  

11  12  13  14  15  

16  17        
 

 

Santander,                de                                      de  2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 
 
 
 
 
SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA. 
 

  
 2018/9069 


		2018-10-17T12:33:09+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




